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امروز تیم ملی در فینال کافا به مصاف ازبکستان می رود

آزمون امیر

عاقبت  صبرخواهی  حجت؟آشنایی با  ازبکستان؛ رقیب  امروز  تیم  ملی

آغاز بازی های ایران در هفته دوم لیگ ملت ها
تیم ملی والیبال در  پی شکستن  رکورد  ۱۱ ساله

تیــم ملی فوتبال ایــران امروز از ســاعت ۱۸ به مصاف 
ازبکستان می رود تا در دیدار نهایی رقابت های کافا که بازی 
فینالش به میزبانی همین ازبک ها برگزار می شود، به میدان 
برود. کافا یا همان تورنمنت آســیای مرکزی، برای اولین بار 
است که در سطح بزرگســالان برگزار می شود. پیش از این 
و پس از پیوســتن ایران به این منطقــه جغرافیایی فوتبال، 
تورنمنت هایــی در رده پایه و فوتبال زنان برگزار شــده بود 
ولی برای اولین بار تصمیم گرفته شد تا تیم های بزرگسالان 
حاضــر در ایــن ناحیه هم به مصاف هم بروند. درســت از 
همان روزی که ایران تصمیم گرفت در کافا به میدان برود، 
انتقادات نسبت به این تصمیم شدت گرفت. تیم ملی ایران 
از تمامــی تیم های حاضــر در این ناحیــه رنکینگ بالاتری 
دارد و قاعدتــا، هیچ کدام از آنها در حــد حریف نامی برای 
ایران نیســتند. از این رو، ابتدا عنوان شد که قرار است چند 
تیــم خوب از دیگر مناطق جغرافیایی هم به تورنمنت کافا 
دعوت شوند تا سطح این بازی ها بالاتر برود و به نوعی شأن 
فوتبال ایران حفظ شــود. برخلاف تصور ولی پیش بینی ها 
درســت از آب درنیامد؛ نه تیم روســیه که محروم است و 
بــازی بین المللی نمی تواند انجــام دهد، دعوت را پذیرفت 
و نــه حتی تیمــی مثل کنیا که دو ســالی بــود هیچ بازی 
دوســتانه ای برگــزار نکرده بــود. از طرفی عنوان شــد که 
مســئولان تیم ملــی هم از اعــزام این تیم به قرقیزســتان 
(میزبــان مرحله گروهی ایــن تورنمنت) منصرف شــدند 
ولی بعدها خبر رســید چون مســئولان فدراسیون فوتبال 
ایــران قول حضور در این تورنمنت را داده اند باید راهی این 
مسابقات شــوند. اتفاق عجیب ولی زمانی رخ داد که امیر 
قلعه نویی، ســرمربی جدید تیم ملی، به جای فرصت دادن 
به جوان ها یا حتی اعزام تیم منتخب لیگ به این تورنمنت 
ســطح پاییــن، تصمیم گرفت بــا تمام قوا بــه رقابت های 
کافا برود. این موضوع زمانی به عنوان یک شــگفتی بزرگ 
خودنمایی کرد که تیمی مثل افغانســتان هم حاضر نشــد 
تیم اولش را به این تورنمنت بفرستد و در دیدار برابر ایران، 
با تیم دومش به میدان رفت. قلعه نویی ولی در تصمیمی 
بحث برانگیز در هر دو دیــدار مرحله گروهی برابر تیم های 
ضعیفی همچون افغانســتان و قرقیزستان با ترکیب اصلی 
به میدان رفت و ستاره هایی همچون سردار آزمون، مهدی 
طارمی و علیرضا جهانبخش را به بازی گرفت. او در توجیه 
چنیــن اقدامی گفته بود باید به ســطح مســابقات احترام 
گذاشــت و جایی دیگر هم عنوان کــرده بود اگر در دیدار با 
افغانســتان با ترکیب اصلی بازی نمی کرد امکان داشــت 
کار گره بخورد. ناگفته پیداســت که چنین توجیهاتی سطح 
اعتمادبه نفس مربی جدید تیم ملی ایران را به خوبی نشان 
می دهد. او هراسان از نتیجه نگرفتن احتمالی یا گره خوردن 
کارش در تقابل با تیم های افغانستان و قرقیزستان، تصمیم 

گرفــت به فوق ســتاره های فوتبــال ایران در ایــن دو بازی 
که بیشــتر شــبیه به تمریــن درون گروهی بود بــازی دهد. 
قلعه نویی در ادامه برای آنکه موضوع کســر شــأن فوتبال 
ایران را هم به آهســتگی به مســیری دیگر هل دهد، از زیبا 
بازی کردن بازیکنانش حــرف زد. این اولین بار نبود که او با 
طعنه و کنایه درباره بازی تیم ملی ایران در عصر گذشــته، 
خاصه زمانی کــه کارلوس کی روش هدایت تیم ملی ایران 
را بهرعهده داشــت، حرف می زد. قبلا هم گفته بود فوتبال 
ایران از روزهای کســل کننده اش فاصله گرفته است. شاید 
قلعه نویی فراموش کرده ولی همین تیم ملی ایران در عصر 
کارلوس کی روش که «کســل کننده» بازی می کرد ۶ بر صفر 
قزاقستان را شکست داد؛ یک گل بیشتر از تیم قلعه نویی زد 

و اتفاقا گلی هم نخورد.
از سوی دیگر، از زمانی که قلعه نویی هدایت ایران را به 
دســت گرفته، ایران به غیر از دیدار با روسیه، محکی جدی 
که عیار واقعی این مربی را نشــان دهد نخورده اســت. به 
غیر از دقایقی از بازی با روسیه که در ورزشگاه آزادی برگزار 
شد و ایران نمایش قابل قبولی داشت، دیگر چندان لذتی از 

بازی تیم ملی برده نشده است. تقابل با کنیا، دومین حریف 
تدارکاتی تیم ملی ایران در عصر قلعه نویی، مصادف شــد 
با یکی از ضعیف تریــن بازی های تیم ملی در دهه اخیر. از 
سوی دیگر، بازی برابر تیم های افغانستان و قرقیزستان هم 
اصولا در سطحی نبوده که بشود با استناد به آن، زیباشناسی 
یا تاکتیک های جدید امیر قلعه نویی را ارزیابی کرد. اتفاق بد 
در ایــن بازه زمانی نه نگرانی درباره زیبایی شناســی فوتبال 
تیــم ملی بلکــه گشوده شــدن دروازه این تیــم در تک تک 
بازی هاســت. درست از زمانی که قلعه نویی سرمربی ایران 
شــده، این تیم در هر بازی حداقل یک بار دروازه اش گشوده 
شــده اســت. خط دفاعی که روزگاری نقطه قوت تیم ملی 
ایران بوده حالا در آســتانه تبدیل شــدن به پاشنه آشیل این 
تیم است. روسیه و کنیا در تهران و افغانستان و قرقیزستان 
در کافا، دروازه ایران را باز کرده اند. عجیب آنکه این دو تیم 
آخــر فقط با یک ضربه در چارچــوب دروازه پیام نیازمند و 
علیرضا بیرانوند را گشــوده اند. یعنی درســت در حالی که 
ایران با ستاره های اصلی اش در تورنمنتی ضعیف به میدان 

رفته باز هم نتوانسته دروازه اش را بسته نگه دارد.

حالا در آســتانه دیــدار فینال و بازی با تیم به نســبت 
خوب و قدرتی ازبکســتان، امیر قلعه نویی فرصت دارد تا 
آزمون مهمی را پــاس کند. او ابتدا باید مطابق با ادعایش 
در دوره جدید، نمایشــی دلچســب و زیبا به اجرا دربیاورد 
و ضمن کســب برد در این بازی و کســب عنوان قهرمانی، 
کاری کند تا بخشــی از انتقادات زیاد نسبت به خط دفاعی، 
با بســته نگه داشــتن دروازه از بین برود. قلعه نویی و کادر 
پرشــمارش در ایران، ستاره های بی شــماری را در ترکیب 
دارنــد و در معــدود بازی هایی که رنگ و بــوی یک بازی 
تدارکاتی خوب به خود گرفته باید نمایشی متفاوت مقابل 
ازبکســتان اجرا کنند؛ چیزی شبیه به همان بازی با روسیه 
ولی این بار با بســته نگه داشــتن دروازه. شاید پس از چند 
بازی، این دیدار یکی از فرصت های امیر قلعه نویی باشــد 
تا بتوانــد عیار خودش در تیم ملی را بــه نمایش بگذارد. 
او روی فاکتورهــای فوتبــال بــا برنامه و هجومــی تأکید 
زیــادی دارد و این فینال می تواند برایش فرصتی باشــد تا 
نشان دهد حداقل بخشــی از اظهارات منتقدانش چندان 

درست نیست.

تیم ملی ازبکســتان در حالی امروز قرار اســت برابر ایران 
در فینال کافا به میدان برود که شــاگردان ســرچکو کاتانتس 

اسلوونیایی روزهای فوق العاده ای را پشت سر می گذارند. 
آنهــا بعد از باخــت تراژیک ۲-۱ به کاســتاریکا (تا دقیقه 
۹۲ بــا یک گل پیــش بودند) در خاک کــره، دیگر مقابل هیچ 
تیمی شکســت نخورده اند و پنج برد و دو تساوی را به دست 
آورده اند. غلبه بر قزاقستان و بولیوی و تساوی بدون گل برابر 
روسیه از مهم ترین نتایج ازبکستان در این مدت بوده است. نام 
کاتانتس برای فوتبال دوســتان ایرانی آشناست. بازیکن اسبق 
تیم های پارتیزان، اشتوتگارت، ســامپدوریا و... از سال ۲۰۰۶ تا 
به امروز به فعالیت در سطح ملی پرداخته و هدایت تیم های 
مقدونیه، امارات، اسلوونی، عراق و ازبکستان را بر عهده داشته 

است. 
او در این ســال ها چهــار مرتبه به مصاف ایــران رفته که 
ماحصل آن یــک برد (مقدماتــی جام جهانــی ۲۰۲۲)، یک 
مســاوی (جام ملت هــای آســیا ۲۰۱۹) و دو باخــت (جام 
ملت های آســیا ۲۰۱۱ و مقدماتی جام جهانــی ۲۰۲۲) بوده 
است. بیستمین آزمون کاتانتس روی نیمکت ازبک ها در دیدار 

برابر ایران اســت و او می خواهد ضمن قهرمان کردن تیمش، 
دومین پیروزی برابر یوزهای ایرانی را تصاحب کند و ازبکستان 
را به نخســتین پیروزی اش در طول تاریخ برابر ایران در جایی 
به جز تهران برساند. کاتانتس در دیدار برابر ترکمنستان به اکثر 
ستاره های خود استراحت داد تا آنها با طراوت بیشتری مهیای 
دوازدهمیــن پیکار خود برابر ایران می شــوند. آمار و ارقام اما 
نشــان دهنده برتری عجیب ملی پوشان در تاریخ برابر این تیم 
است. ۹ برد، یک مساوی و فقط یک شکست برای ایران در این 

سال ها برابر ازبک ها رقم خورده است.
 نکته جالب آنکه ۲۷ بازیکن به اردوی این تیم در تورنمنت 
کافا دعوت شــدند که فقط چهار بازیکن ۳۰ و بالای ۳۰ سال 
سن دارند. در سوی مقابل ۱۲ نفر ۲۵ و کمتر از ۲۵ سال دارند 
و می توانند چندین ســال برای تیم ملی کشورشان بازی کنند. 
بــدون تردید الدور شــومورودوف و جلال الدین ماشــاریپوف، 
ســتاره های اصلی تیم ملی ازبکســتان به حســاب می آیند. 
شــومورودوف، بازیکن مغضوب آاِس رم است که به صورت 
قرضی در اسپتزیا مشــغول به بازی شد اما نتوانست این تیم 

را در سری آ نگه دارد.

عبداالله دارابی: سرنوشت استقلال بعد از تنفس خواهی های 
چندباره وزیر ورزش در انتخاب اعضای هیئت مدیره اســتقلال 
به صبرخواهی های مکرر حجت کریمی در انتخاب ســرمربی 
جدید گــره خــورده اســت. تنفس خواهی های اولــی که به 
هیئت مدیــره ای کارآمد و حتی تکمیل در نفرات منجر نشــد، 
تــا صبرخواهی هــای دومی به چه ســرانجامی ختم شــود؟ 
سرپرســت مدیرعاملی اســتقلال که از لــزوم اهمیت و ضیق 
وقت در انتخاب ســرمربی ســخن می راند، پس از آنکه وعده 
حتمــی اش در این بــاره در ۱۸ خرداد محقق نشــد و آن را به 
۲۷ خرداد موکول کرد، بعــد از خلف وعده مجدد، همگان را 
بــاز به صبر دعوت می کند؛ در حالی که روزهای ارزشــمندی 
از دســت رفت و مــی رود...! کریمی که ماننــد مدیران قبلی 
آبی پوشــان، نمی خواهد و نمی تواند از پرستیژ مدیرعاملی این 
باشگاه باقدمت و پرافتخار- ولو با محرزبودن نداشتن تعهد و 
تخصص لازم- بگذرد، تا اینجای کار با وجود تأکیدش بر وقت، 
هم در جذب مربی توفیقی نداشــته، هــم در این موضوع به 
بــازی زیر و رو با افکار عمومی روی آورده اســت! او در حالی 
لوپس اسپانیایی همیشه ناکام را برای مذاکره به تهران می آورد 

که هم زمــان حامی اصلی اش برای مدیریت اســتقلال- وزیر 
ورزش- از برنامه مدیریت این باشگاه برای جذب مربی داخلی 
خبر می دهد! سید حجت قصه اســتقلال درمورد نکونام هم 
بی سیاستی و بی تدبیری خود را نشان می دهد و علنا می گوید: 
«او مشــکل کار دارد و نتوانســت آن را حل کنــد!» حال آنکه 
مربیان دیگری هم بودند که مشکلشــان در ســکوت خبری و 
خفا حل شــد و به فعالیت ادامه می دهند. اکنون کمیته فنی 
منصوب او نیز از نحوه برخوردش شــاکی است و معتقد است 
طرف مشورت کریمی بیشــتر علیرضا دبیر- رئیس فدراسیون 
کشتی- است تا کمیته فنی باشــگاه. اگر این طور باشد که باید 
سرنوشت استقلال را وااسفا دانســت که دبیر بدون تخصص 
فوتبالی، طرف مشــورت در انتخاب سرمربی باشگاهی به این 
بزرگی قرار می گیرد! باید منتظر ماند و دید عاقبت صبرخواهی 
کریمی به انتخاب یک مربی خوب و در شــأن اســتقلال منتج 
می شــود یا خیر؟ این فصل چشــمان نگران بسیاری، مترصد 
دیــدن محصول هم فکری و انتخاب مشــترک وزارت ورزش و 
ســازمان خصوصی ســازی در هیئت مدیره استقلال و به ویژه 

مدیرعامل منتخب آنان خواهد بود.

هفته دوم رقابت های لیگ ملت های والیبال از امروز ظهر برای تیم ملی ایران آغاز 
می شود که شاگردان بهروز عطایی در اولین بازی باید به مصاف آلمان بروند. ایران در 
شرایطی خودش را به هلند، میزبان این هفته از رقابت ها، رسانده که در هفته نخست 
نتایج بحث برانگیزی گرفت؛ ســه شکســت برابر ژاپن، لهستان و اسلوونی و تنها یک 
بــرد برابر چین، وضعیت ایران در جدول فعلــی لیگ ملت ها را دگرگون کرده و آنها 
را در بیــن ۱۶ تیم در رده یازدهم قرار داده اســت. رقبای این هفته ایران هم حریفان 
بســیار سرسختی هســتند: آلمان، ایتالیا، آمریکا و هلند میزبان. در اولین دیدار، ایران 
باید امروز به مصاف آلمانی برود که در جدول رده بندی جایگاه نازل تری دارد و فعلا 
چهاردهم است؛ ولی نزدیکی امتیازات دو تیم باعث شده تا نشود شاگردان عطایی را 
از پیش برنده توصیف کرد. در کنار این موضوع، باید به انگیزه بازیکنان تیم ملی برای 
شکستن رکوردی ۱۱ساله هم اشاره کرد. به هر حال بازی ایران و آلمان امروز از ساعت 
۱۴:۳۰ به وقت تهران آغاز می شــود. شاگردان بهروز عطایی تمام تلاش خود را برای 
کســب دومین پیروزی و ارتقای جایگاه خود در جــدول رده بندی VNL 2023 انجام 
خواهند داد؛ اما حریف هم شرایط مشابهی دارد و به دنبال کسب دومین پیروزی خود 
خواهد بود. هرچند در هفته نخســت لیگ ملت ها، تیم ملی والیبال ایران با کســب 
پیروزی برابر چین و چهار امتیاز به دلیل یک امتیاز بیشتر در جایگاه یازدهم و چند پله 
بالاتر از حریف خود قرار گرفت (آلمان با یک برد و ســه امتیاز در رده چهاردهم قرار 
دارد)؛ اما با نگاهی به تاریخچه رقابت دو تیم مشخص می شود ملی پوشان کشورمان 
کار دشــواری پیش رو دارند؛ چراکه در هشت مســابقه ای که از سال ۱۹۹۱ تاکنون در 
تورنمنت های مختلف بین المللی برابر هم تجربه کرده اند، تنها در سه مسابقه ایران 

پیروز میدان بوده اســت و پنج برد از آنِ آلمانی ها شــده است. از این هشت مسابقه، 
سهم لیگ جهانی و لیگ ملت ها پنج دیدار بوده است. تیم ملی والیبال ایران در سال 
۲۰۱۳ دو بار با ســرمربیگری خولیو ولاسکو برابر آلمان قرار گرفت که در یکی، سه بر 

صفر حریف را شکست داد و در دیگری با همین نتیجه مغلوب آلمان شد.
ملی پوشــان در ســال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با هدایت ایگوور کولاکوویچ برابر تیم آلمان 
در لیــگ ملت ها قرار گرفتند که در هر دو مســابقه پیروز میــدان بودند که در اولین 
دیدار ســه بر دو و در دومین مسابقه سه بر صفر حریف را شکست دادند. سال ۲۰۲۱ 

ولادیمیر آلکنو هدایت تیم ملی والیبال ایران را در لیگ ملت ها بر عهده داشت و در 
دیدار برابر آلمان ســه بر دو شکســت خورد تا ایرانی ها در مجموع پنج دیدار خود با 
آلمان در چهار دوره مســابقات، ســه پیروزی (یک برد در چین و دو برد در تهران) و 
دو شکست برابر این تیم در کارنامه ثبت کنند. در حال حاضر تیم ملی والیبال ایران با 
۲۵۰٫۰۸ امتیاز در رتبه یازدهم رده بندی فدراسیون جهانی است؛ اما آلمان با ۱۸۴٫۶۵ 
امتیاز در رتبه شــانزدهم است که این داده آماری حکایت از برتری ملی پوشان دارد؛ 
اما رقابت با تیم آلمان در قاره اروپا کار آســانی نیســت؛ زیرا ملی پوشان ایران تاکنون 
موفق به شکســت این تیم در این قاره نشدند. سابقه دیدارهای ایران و آلمان در قاره 
ســبز به ســال های ۲۰۱۲ جام واگنر در لهســتان، ۲۰۱۴ قهرمانی جهان در لهستان و 
۲۰۲۱ لیگ ملت ها در ایتالیا برمی گردد که آلمان ها در هر ســه مســابقه فاتح میدان 
شــدند و شاگردان بهروز عطایی در نخستین مســابقه هفته دوم لیگ ملت ها ۲۰۲۳ 
در اندیشــه شکست این طلسم ۱۱ساله هســتند. از بین ۱۴ بازیکن معرفی شده ایران 
برای هفته نخست لیگ  ملت ها سیدمحمد موسوی، محمدرضا حضرت پور، مرتضی 
شریفی، محمدطاهر وادی، آرمان صالحی، امیرحسین اسفندیار، جواد کریمی و میثم 
صالحی بازیکنانی هســتند که تجربه بازی برابر تیم ملی آلمان در لیگ ملت ها را در 
کارنامه خود دارند و امین اسماعیل نژاد، مهدی جلوه، شهروز همایونفرمنش، محمد 
ولی زاده، علی حاجی پور و پوریا حسین خانزاده برای نخستین بار برابر این تیم در این 
رقابت ها قرار خواهند گرفت. سیدمحمد موسوی و مرتضی شریفی با توجه به سابقه 
دورقمی دریافت امتیاز از آلمانی ها خطری جدی برای شاگردان میشائیل وینیارسکی 

محسوب می شوند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

پاسخ  کمیته  المپیک  به  دبیر:
کشتی بیش  از  ۷ میلیارد گرفته  است

کمیته ملی المپیک اعلام کرد که بیش از هفت میلیارد تومان در سه ماهه نخست 
سال جاری به حساب فدراسیون کشتی واریز کرده است. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی در مجمع عمومی این فدراسیون انتقاداتی به بودجه درنظر گرفته شده کمیته 
ملی المپیک برای کشــتی داشــت. اکنون کمیته ملی المپیک پاســخ دبیر را داد. در 

جوابیه کمیته المپیک به علیرضا دبیر آمده است:
جناب آقای دبیر در مجمع فدراســیون اعلام کرد که چهار ماه از ســال گذشته و 
کمیته ملی المپیک فقط سه میلیارد تومان به ما داده است. در این زمینه باید متذکر 
شــد که کمیته ملی المپیک در ســال ۱۴۰۱ مبلغ ۱۶ میلیارد و ۲۶۹ میلیون تومان به 
فدراسیون کشتی کمک کرده که ۸۰۰ میلیون تومان آن مربوط به بورسیه ورزشکاران 
المپیکی بوده اســت. در ســه ماهه اول ســال جاری نیز تاکنون هفت میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان به این فدراسیون واریزی داشته و نیز مبلغ ۲۴۵ میلیون تومان هم برای 
بورسیه ورزشکاران المپیکی به آن فدراسیون پرداختی داشته است. همچنین کمیته 
ملی المپیک برای اعتبارات سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۳ میلیارد تومان برای آن فدراسیون در 
جدول توزیع اعتبارات بودجه توســط هیئت اجرائی مصوب کرده است و در صورت 
لزوم مســاعدت های بیشــتری هم انجام خواهد شــد. در خصوص بند فوق لازم به 
توضیح است که رسالت کمیته ملی المپیک طبق اساسنامه، مساعدت در جهت تهیه 
بلیت و اعزام ورزشکاران به بازی های آسیایی و المپیک بوده است و این کمیته ردیف 
مستقلی جهت کمک به فدراسیون های ورزشی در ردیف های بودجه ای خود ندارد. 
همچنیــن در کنار کمک های این کمیتــه، وزارت ورزش و جوانان و دولت و مجلس 
محترم نیز اعتبارات قابل توجهی برای آن فدراســیون لحاظ کــرده که این اعتبارات 
تلاش رئیس محترم فدراسیون بوده که جای تشکر دارد. جناب آقای دبیر در قسمت 
دیگری از صحبت های خود اعلام کرد با این بودجه که کمیته به کشتی داده است در 

صورت عدم مساعدت تیم دوم یا سوم را به بازی های آسیایی می فرستد.
کشتی خودش پاسخ گوی  نتایج  خواهد  بود

در ایــن خصوص باید عنوان کرد که فدراســیون ها به عنــوان نهادهای عمومی 
غیردولتی دارای ســاختار و تشــکیلات هســتند و رئیس فدراســیون با رأی اعضای 
مجمع به مدت چهار ســال برای تولی امور مربوط به آن فدراسیون اعم از ورزشی، 
عمرانی، فرهنگی و... انتخاب شــده اســت و خود پاسخ گوی نتایج ضعیف یا قوی و 
افتخارآفرینی رشــته ورزشی مربوطه خواهد بود. کمیته ملی المپیک همواره نقش 
حمایتی خود را طی ادوار گذشته و در بازه زمانی فعلی برای فدراسیون های ورزشی 
به خصوص فدراســیون های مدال آور ایفا کرده است. از این پس نیز بنا بر بضاعت و 
منابع در اختیار، در کنار فدراسیون های ورزشی از جمله رشته ملی و محبوب کشتی 
برای کسب نتایج مطلوب و رقم زدن نشاط اجتماعی در جامعه خواهد بود. در پایان 
انتظار می رود فدراسیون کشتی نیز مانند سایر فدراسیون ها با بهترین ترکیب تیم های 
ملی و برای کسب بهترین نتایج تاریخ کشتی برای کمک به موفقیت کاروان جمهوری 

اسلامی و اهتزاز پرچم مقدس ایران نقش آفرینی کند.

گل محمدی:  لیست تمدیدی ها  را  دادم  
اما باشگاه  اقدامی نکرد

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید این باشــگاه هنوز اقدامی برای تمدید 
قرارداد بازیکنان مد نظرش انجام نداده است. یحیی گل محمدی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره آخرین وضعیت عملکرد باشــگاه پرســپولیس در نقل وانتقالات گفت: از یک 
هفته قبل لیســت بازیکنانی را که باید قراردادشان تمدید شود، در اختیار باشگاه قرار 
داده ام اما متأســفانه باشــگاه هنوز کاری انجام نداده و قرارداد هیچ بازیکنی تمدید 
نشــده است. او در پاسخ به این سؤال که آیا لیست بازیکنان مورد نیازش را در اختیار 
باشــگاه قرار داده تا جذب شــوند؟ هم گفت: روز یکشنبه نام سه بازیکن، شامل یک 
مدافع، یک هافبک و یک مهاجم را در اختیار باشــگاه قرار دادم تا باشــگاه اقدامات 
لازم برای مذاکره و جذب آنان را انجام دهد. گل محمدی درباره زمان شروع تمرینات 
پرســپولیس هم گفت: طبق برنامه ریزی ای که انجام دادیم، از پنجم تیر تمرینات ما 
شــروع خواهد شد و از باشگاه خواســته ام یک اردوی ۱۰ روزه هم از ۲۰ تیر در ترکیه 
داشــته باشــیم. او  در پایان گفت: تلاش ما این است که تیم خوبی برای آسیا ببندیم. 
امیدوارم تیم ما حفظ شود و بتوانیم با جذب چند بازیکن دیگر، تیم مان را برای حضور 

پرقدرت در آسیا تقویت کنیم.

کامران قاسمپور  مصدوم  شد
دارنــده دو مــدال طلای جهــان در جریان تمرینــات تیم ملی کشــتی آزاد دچار 
مصدومیت شد. مصدومیت پیشــین کامران قاسمپور دارنده دو مدال طلای جهان در 
جریان تمرین تیم ملی کشتی آزاد تشدید شد. مصدومیت کشاله ران قاسمپور در جریان 
تمرین آزادکاران تشدید شد و وضعیت او پس از بررسی های پزشکی مشخص می شود. 

وضعیت دقیق مصدومیت قاسمپور پس از گرفتن MRI مشخص خواهد شد.

پرونده  رؤسای  دوشغله  فدراسیون های  ورزشی 
در  کمیته  حقوقی

فعالیت چند چهره ورزشــی در فدراســیون های ورزشــی که در عضویت هیئت 
علمی دانشگاه  هم هستند، در کمیته حقوقی وزارت ورزش و جوانان در حال بررسی 
اســت. به گزارش مهر، طبق دستورالعمل لازم الاجرای دیوان عدالت اداری، اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه ها به صــورت هم زمان نمی توانند در دســتگاه های اجرائی 
حضور پیدا کنند. بر اســاس رأی شماره ۲۹۵۹ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با 
موضــوع «حکم مقرر در ماده ۸ آیین نامه اجرائی تبصره ۲ ماده ۲۱ و ماده ۱۲۱ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری (موضوع تصویب نامه شماره ۴۴۲۹۵/۲۰۴۶۱ ۱۳۸۹٫۱٫۳۱ 
هیئت وزیران) درخصوص مأموریت کارمندان رسمی یا پیمانی دستگاه های اجرائی 
مستثنا شده در ماده ۱۱۷ قانون مدیریت خدمات کشوری و نیز مأموریت اعضای هیئت 
علمی رسمی یا پیمانی به دستگاه های اجرائی مشمول قانون مذکور، ابطال است». 
طبق ایــن رأی، چند روز پیش نامه ای از ســوی رئیس فراکســیون فرهنگی به وزیر 
ورزش و جوانان ارســال شده مبنی بر اینکه فعالیت چند نفر از رؤسای فدراسیون ها 
به دلیل اینکه اعضای هیئت علمی دانشگاه هستند، غیرقانونی است. آرش فرهادیان 
مدیر کل دفتر امور مشــترک فدراســیون های ورزشــی در گفت وگو با مهر در رابطه 
با نامه فراکســیون فرهنگی مجلس بــه وزیر ورزش در رابطه با وضعیت رؤســای 
فدراسیون های ورزشــی که اعضای هیئت علمی هم هستند، گفت: این موضوع به 
اداره کل حقوقی وزارت ورزش ارجاع داده شده و ما منتظر جواب آنها هستیم. زمانی 
کــه آنها درباره این موضوع اعلام نظر کردند، ما بر اســاس آن عمل خواهیم کرد. او 
در پاســخ به این سؤال که آیا ممکن است انتخابات برخی فدراسیون ها به خاطر این 
موضــوع به تعویق بیفتد؟ گفت: اداره کل حقوقی وزارت ورزش باید اعلام نظر کنند 
تا ما بر اســاس آن تصمیم بگیریم. همچنیــن مرتضی فلاح مدیر کل حقوقی وزارت 
ورزش و جوانان در گفت وگو با مهر، درباره آخرین وضعیت رؤســای فدراسیون های 
ورزشی که هم زمان اعضای هیئت علمی دانشگاه ها هم هستند، گفت: این نامه را در 
صورتی که به حوزه حقوقی وزارت ورزش ارجاع داده شــده، بررسی و نتیجه اش را 
اعلام خواهیم کرد. او در پاســخ به این سؤال که با توجه به رأی دیوان عدالت اداری 
امکان برکناری این رؤســا وجود دارد یا خیر، عنوان کرد: من تا زمانی که این موضوع 
را بررسی نکنم، نمی توانم اظهارنظری داشته باشم. مفاد این نامه را هنوز نمی دانم 
و آن را از رســانه ها شنیدم. یک رأیی از سوی دیوان عدالت اداری صادر شده و ما در 
کمیته حقوقی باید آن را با موضوعات فدراسیون های ورزشی تطبیق دهیم تا بتوانیم 

اعلام نظر کنیم.
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